
Parchi Val di Cornia S.p.A. 

PIOMBINO (LI) 

D E T E R i\1 1 ~ A Z I o :\ E P R E S I D E ~ Z I A L E 

N. 3~ in data 2.. t) lo 3/,); " 

OGGETTO: noleggio navetta con autista per trasporto gruppi prenotati da Parchi Val di 
Cornia sulla tratta BarattilPopulonia. CIG 2. 2.. 't .) ~ ( &<-- l,( ~ 

IL PRESIDENTE 

Premesso: 
- Che Parchi Val di Cornia S.p.A, per soddisfare le richieste di gruppi e scolaresche che 
intendono visitare l'acropoli di Populonia nei mesi di aprile e maggio, ritiene necessario organizzare 
un servizio di trasporto nei giorni feriali a mezzo navetta, da attivare secondo necessità, in base alle 
modalità definite nella convenzione allegata; 

- Che tale servizio, già effettuato lo scorso anno, ha dato ottimi risultati in relazione al 
potenziamento delle opportunità di visita dell' area della acropoli da parte di gruppi di studenti; 

- Che Parchi S.p.A. ha richiesto la disponibilità e la quotazione dei servizi oggetto della presente 
determina anche ad aziende private del territorio senza ricevere nessuna offerta; 

- Che per il suddetto servizio nel budget 2016 del Parco di Baratti - Populonia, approvato con 
Deliberazione del C.d.A. n. del ,sono state stanziate somme a disposizione per un importo di € 
4.800,00 (I. V.A. attribuita compresa); 

- Che il servizio rientra tra quelli che è possibile afÌÌdare direttamente, sulla base del vigente 
regolamento in economia della Società, ai sensi degli articoli l e 17; 

- Che è stata individuata nell'azienda di trasporto TIEMME S.p.A., società a partecipazione 
pubblica, che garantisce il servizio di trasporto sul territorio, per la collaborazione già avuta negli 
anni precedenti e per l'esperienza la professionalità dimostrate, il soggetto idoneo per fornire Parchi 
S.p.A. il servizio richiesto; 

- Visti i pareri favorevoli dei responsabili delle varie divisioni aziendali allegati alla presente 
Determinazione; 

DETERMINA 



I) Di approvare, per i motivi indicati in premessa, la convenzione da stipulare con TIEMME 
S.p.A., allegata al presente atto, relativa al servizio di trasporto da effettuare sulla tratta 
Baratti/Populonia, per un importo massimo previsto in € 4.800,00 incluso LV.A. 

2) Di stabilire che alla sottoscrizione della convenzione provvederà il sottoscritto; 

3) Di stabilire che, per le spese relative a quanto in oggetto, si provvederà in base alle effettive 
richieste inoltrate con imputazione al centro di costo di "Parco archeologico di Baratti e 
Populonia" (Rif. 02/0 l) voce di spesa "Noleggi" (Rif. 22/07), che presenta una disponibilità di 
euro 4.500,00 con IV A attribuita; 

4) Di prevedere, per la copertura totale dell'importo massimo previsto ( importo pari ad euro 
4.507,63 con IVA attribuita), la seguente variazione di budget: 
Centro di Costo 02/01 - Parco archeologico di Baratti e Populonia 

Voce di spesa in diminuizione : 22/04 "Carburanti e lubrificanti automezzi" euro 7,63 

Voce di spesa in aumento: 22/07 "Noleggi" + euro 7,63 

5) Di Individuare quale responsabile della spesa e dell'esecuzione della presente determina la 
Dr.ssa Silvia Guideri 

Il sottoscritti Responsabili, in merito alla Determinazione indicata In oggetto, esprimono 
rispettivamente i SEGUENTI PARERI FAVOREVOLI: 

D Parere favorevole dì regolarità tecnica: 

Piombino, lì c2 f'!o li -<!o1.....,6,--_ 

Piombino, lì 15 /0 .jK.t; ({ 

IL RESPONSABILE l~1AR"TIN~ 

~ni)~
D Parere favorevole di regolarità amministrativa: 

Piombino, lì _~~~~~-1L-__ 

SPONSABILE DEI SERVIZI 
Al'4MINIST TI VI 

D Autorizzazione a procedere: 

Piombino, li ci/5 /:J ;,j..<v I b 
~ ", 

IL PRESIDENTE 

(:ot1\~rc~r::ia) 



